de septiembre de 2008, está interesada en recibir ofertas para la Prestación de servicios de Transporte terrestre automotor para 
apoyar la gestión y operación de la Lotería de Medellín y el grupo operativo contra la ilegalidad, para lo cual a la fecha cuenta con 
disponibilidad presupuestal y para su ejecución con un presupuesto máximo aprobado de CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MILLONES DE PESOS ($436.000.000), exentos de IVA.  

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son obligatorias para el adjudicatario 
del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las propuestas.

[...]

ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este 
concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de la LOTERÍA DE MEDELLÍN para atender las obligaciones derivadas de la suscripción del contrato resultante 
del presente proceso de selección es de CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($436.000.000), soportado en 
la Disponibilidad presupuestal 159 del 2 de enero de 2026, con cargo al rubro 1.5.04.17.2.1.2.02.02.006.01.040 

5. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 

Al formular la oferta, el proponente acepta que estarán a su cargo todos los impuestos, tasas y contribuciones establecidos por las